
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO  

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO 

TAP Nr. 21-45; TAIS Nr. 20-16038(2) 

 Nr.   

Vilnius 

 

Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto (toliau - Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad sąvoka „savivaldybių valdomos įmonės“ yra apibrėžta tik 

Projektu keičiamu Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo“ 

(toliau- keičiamas Nutarimas) patvirtinto Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 3 p., keičiamo Nutarimo 2.1 

p. tikslintinas, nurodant, kad savivaldybės valdomos įmonės suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme 

(toliau – Disponavimo įstatymas), įvedant toliau vartojamą trumpinį. Šiuo aspektu tikslintina ir 

keičiamo Nutarimo 2.3 p. nuostata, taip pat Projekto 3 p. 

2. Projekto lydimoji medžiaga pildytina pagrindimu, kodėl savivaldybių valdomų 

bendrovių dukterinėms bendrovėms ir su savivaldybės valdomomis bendrovėmis per dukterines 

bendroves susijusioms paskesnių eilių dukterinėms bendrovėms būtų taikomi būtent keičiamo 

Nutarimo 2.3 p. nurodyti Aprašo 6.2, 8 ir 9.3 p. nustatyti reikalavimai (tuo pačiu įvertintina, ar 

joms negalėtų būti taikomi pvz., Aprašo 2 p. (dėl Disponavimo įstatymo 9 str. nustatytų 

principų taikymo) ir 9.2 p. nuostatos).  

3. Keičiamo nutarimo 3 p. nustatomos rekomendacijos savivaldybėms: 1) nustatyti 

savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo ir jų įgyvendinimo gaires; 2) 



 

 

patvirtinti savivaldybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio, taip pat atlygio 

savivaldybės valdomose įmonėse sudaromų stebėtojų tarybų, valdybų, komitetų nariams 

nustatymo tvarką; 3) siekti, kad savivaldybės valdomos įmonės mutatis mutandis laikytųsi 

Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų 

įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“, nuostatų ir kartu su metinių 

finansinių ataskaitų rinkiniu savivaldybės administracijos direktoriui teiktų informaciją apie jų 

vykdomus specialiuosius įpareigojimus, kurie nustatomi pagal ekonomikos ir inovacijų 

ministro patvirtintas rekomendacijas. Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis Disponavimo 

įstatymo 23 str. 1 ir 2 d., valstybės ir savivaldybių, kaip valstybės įmonių, savivaldybės įmonių, 

akcinių bendrovių, uždarųjų akcinių bendrovių, viešųjų įstaigų ir kitos teisinės formos juridinių 

asmenų dalyvio, turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybės įgaliotos 

institucijos ir atitinkamai savivaldybių vykdomosios institucijos Vyriausybės nustatyta tvarka, o 

Vyriausybė nustato, kokios nurodytų Vyriausybės priimtų teisės aktų nuostatos taikomos be 

išimčių (įprastai) arba pagal taisyklę „laikykis arba paaiškink“ valstybės ir savivaldybių 

valdomų bendrovių dukterinėms akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, 

kaip jos suprantamos Akcinių bendrovių įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje, taip pat visoms kitoms 

su valstybės ir (ar) savivaldybės valdomomis bendrovėmis per dukterines bendroves 

susijusioms paskesnių eilių dukterinėms bendrovėms, kaip jos suprantamos Akcinių bendrovių 

įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje. Atsižvelgiant į tai, užtikrintinas minėtų Aprašo 3 p. nuostatų 

suderinamumas su Disponavimo įstatymo 1 ir 2 d., kuriose įgaliojimai priimti atitinkamas 

tvarkas yra suteikti tik Vyriausybei.  
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